АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.05.2020		              г. Енисейск                                         № 441-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 20.04.2016  № 209-п «Об утверждении Порядка реализации подпрограммы «Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе» муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ объема и полноты информации, содержащейся в подпрограмме «Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе» муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от  20.04.2016  № 209-п «Об утверждении Порядка реализации подпрограммы «Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе» муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» (далее Порядок) следующие изменения:
-   пункт 13 Порядка изложить в новой редакции:
«13. После издания нормативного акта Правительства Красноярского края о распределении субсидий между муниципальными образованиями Красноярского края для реализации мероприятий, предусмотренных муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется конкурсный отбор заявок Конкурсной комиссией. Далее информация о победителях конкурсного отбора и предложения о резерве проектов (бизнес-планов) и технико-экономических обоснований приобретения оборудования направляются в Совет.
На заседании Совета осуществляется распределение сумм субсидии победителям конкурсного отбора.
Распределение сумм субсидии осуществляется в процентном соотношении от набранных баллов победителями по итогам конкурса.
В случае  если расчетный объем субсидии, распределяемый победителю конкурса, превышает объем запрашиваемой субсидии, то разница между расчетным объемом субсидии и объемом запрашиваемой субсидии распределяется между другими победителями конкурса, для которых расчетный объем субсидии не превышает объем запрашиваемой субсидии, пропорционально итоговой оценке их заявок.
В случае если после распределения сумм субсидии остался остаток средств субсидии, он может быть распределен субъекту малого или среднего предпринимательства, чья заявка включена в резерв и набрала наибольшее количество баллов.
Информация об участниках конкурсного отбора, результатах его проведения (набранное участниками количество баллов, рейтинг участников, распределение сумм субсидии), в течение 5 рабочих дней размещается на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края: www. enadm.ru»;
-   пункт 19 Порядка изложить в новой редакции:
«19. Финансовое управление администрации района осуществляет финансирование на основании заявки на финансирование в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств.
Перечисление субсидии подлежит на следующие счета получателям субсидии - индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, за исключением бюджетных (автономных) учреждений:
- в случае если субсидия подлежит в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации казначейскому сопровождению - счета, открытые территориальным органам Федерального казначейства в учреждении Центрального банка Российской Федерации для учета средств юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса;
- в случае если субсидия не подлежит в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации казначейскому сопровождению - расчетные счета, открытые получателям субсидии в российских кредитных организациях».
2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Главы района                                                                                      А.В. Кулешов